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Jubileuszowe obchody z okazji 100-lecia Publicznych Służb 
Zatrudnienia zainaugurowane zostały już 27 stycznia z okazji 
przypadającego na ten dzień święta pracowników tych instytucji. 
Kolejnym ważnym dla nas wydarzeniem była uroczysta 
konferencja „Aktywizacja zawodowa – dobre praktyki urzędów 
pracy" zorganizowana w Białymstoku przez tamtejszy Wojewódzki 
Urząd Pracy oraz Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 
W pięknym gmachu Opery i Filharmonii Podlaskiej 8 maja spotkali 
się przedstawiciele Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki 
Społecznej, dyrektorzy i pracownicy powiatowych oraz 
wojewódzkich urzędów pracy, członkowie Rad Rynku Pracy, 

przedstawiciele pozostałych partnerów rynku pracy, starostowie i przedstawiciele samorządów z 
czterech województw: podlaskiego, mazowieckiego, warmińsko-mazurskiego oraz pomorskiego. Wśród 
gości byli: sekretarz stanu w MRPiPS Krzysztof Michałkiewicz, wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski i 
członek Zarządu Województwa Podlaskiego Wiesława Burnos. Licznej reprezentacji Mazowsza 
przewodniczył dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie Tomasz Sieradz. 
Spotkanie zainaugurował przygotowany przez ministerstwo film obrazujący ewolucję publicznych 
instytucji rynku pracy na przestrzeni stu lat istnienia. Film zawierał też przesłanie minister Elżbiety 
Rafalskiej skierowane do uczestników konferencji i pracowników całego systemu. 
Konferencja składała się z trzech części. W pierwszej wręczono medale i wyróżnienia. Dwudziestu ośmiu 
pracowników wojewódzkich i powiatowych urzędów pracy odebrało ministerialną Odznakę Honorową 
„Primus in Agendo" (pierwszy w działaniu, łac.). Ustanowiona w 2015 roku przez Radę Ministrów 
odznaka nadawana jest przez ministra właściwego do spraw pracy za szczególne zasługi na rzecz rynku 
pracy, polityki społecznej lub rodziny, szczególnie za najciekawsze i wartościowe nowatorskie 
osiągnięcia oraz rzetelność i ofiarność w działaniu. Wśród odznaczonych znalazło się czterech 
reprezentantów naszego regionu: Danuta Świetlik, dyrektor PUP w Piasecznie; Grażyna Maria Borowiec, 
dyrektor PUP w Mińsku Mazowieckim; Elżbieta Ogrzebacz, kierownik Centrum Informacji i Planowania 
Kariery Zawodowej (CIiPKZ) w WUP w Warszawie oraz Andrzej Długołęcki, kierownik zespołu ds. RPRP i 
EFS ciechanowskiej filii WUP. Medale wręczył wiceminister Krzysztof Michałkiewicz, a uzasadnienia 
odczytała Ewa Flaszyńska, dyrektor Departamentu Rynku Pracy.  
Wręczone zostały także nagrody specjalne dla powiatowych urzędów pracy, które uzyskują najlepsze 
wskaźniki efektywności zatrudnieniowej i kosztowej podstawowych form aktywizacji zawodowej oraz 
wyróżnienia dla powiatowych urzędów pracy, które wykazują się najwyższą skutecznością w 
wydatkowaniu środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego i skutecznie realizują działania w zakresie 
migracji zarobkowych. Wśród wyróżnionych nie zabrakło również przedstawicieli naszego 
województwa. Za aktywność w kategorii szkolenia w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego 
nagrodę z rąk wiceministra odebrała dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sokołowie Podlaskim 
Elżbieta Błońska. W kategorii za efektywność wydatkowania środków Funduszu Pracy wyróżnieni zostali 
dyrektorzy Piotr Skierkowski z Płońska i Antoni Kozanka ze Zwolenia oraz ponownie Elżbieta Błońska z 
Sokołowa Podlaskiego. 
Druga część konferencji to prezentacje związane z funkcjonowaniem publicznych służb zatrudnienia 
przygotowane przez przedstawicieli wszystkich czterech województw. Aktywizacja zawodowa  
prezentacje dobrych praktyk Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Dworze Mazowieckim i 
Powiatowego Urzędu Pracy w Bielsku Podlaskim przedstawiły dyrektorki tych instytucji. 
Z kolei przedstawicielki Powiatowych Urzędów Pracy w Kartuzach i Iławie przedstawiły prezentacje 
„Aktywizacja zawodowa  dobre praktyki  Doradztwo zawodowe podsumowanie 20-lecia działalności 
CIiPKZ w Białymstoku i Olsztynie". Zarówno w wystąpieniach zaproszonych gości, jak i prezentacjach 
przewijał się jeden ważny wątek  jubileusz setnej rocznicy powołania instytucji przypadł w bardzo 
dobrym okresie na rynku pracy. Stopa bezrobocia w Polsce jest na rekordowo niskim poziomie. Na 
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koniec 2018 roku wyniosła 5,9 procent, a liczba bezrobotnych  mniej niż milion. Najwięcej jest też 
pracujących  ponad 16,6 mln. Jednocześnie publiczne służby zatrudnienia mają do czynienia z trudnym 
klientem – osoby zagrożone wykluczeniem. Wymaga to zatem od ich pracowników innowacyjnego 
podejścia i zastosowania różnorodnych działań w celu spełnienia oczekiwań osób bezrobotnych i 
poszukujących pracy.  
Konferencję zakończył dynamiczny pokaz tańca nowoczesnego w wykonaniu zespołu dziecięcego ATOM 
z UKS HUBAL w Białymstoku. 
  
Zainteresowanych galerią zdjęć z imprezy odsyłamy do strony internetowej https://drive.google.com

 /open?id=1CJVZBAia8IufaU3DihfhO2HeBo6Rty5U
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